
Konrad Hollo
helmenpyytäjä ja
valokuvaaja

Konrad Nikolai Hollo syntyi Yläneellä 12.11.1892. Kainuun

maisemiin Hollo saapui 1920-luvun alkupuolella valokuvaus-
koneineen. Hollo vakiintui muutamien tilapäisten vuokrapaik-
kojen jälkeen Kerästen suvun hallussa olevaan Mieslahden
Mikkolaan pitkäaikaiseksi kortteerimieheksi.

Hollo tunnettiin laajalti Kainuussa ammattitaitoisena valoku-
vaajana, helmenpyytäjänä ja metsä- ja kalamiehenä. Ystävä-
piiri Hollolla oli Kainuussa laaja. Helmestyskavereina Hollolla
oli mm. Hyrynsalmelainen isäntä Valtus Juntunen eli Mannilan
Valte ja Mieslahtelainen suutari, Ylitalon Aate Mäkäräinen.
Aaten veljen, Kallen kanssa, Hollo metsästi paljon. Eri-
tyisesti he harrastivat teerien kuvilta-ampumisesta. Hollon
laajaan tuttavapiiriin kuuluivat mm. kirjailija Ilmari Kianto,
professori Jaakko Keränen eli Mikkolan Jaakko, professori
Eerik Lönnrot ja taiteilija Einar Reuter.

Kevätkesäisellä helmestysmatkallaan 1925 Hollo löysi Taival-
kosken Korvuanjoesta tiettävästi Suomen suurimman ja ar-
vokkaimman helmen. Sen läpimitta oli 10,5 mm, ja paino
36,6 graania. Helmen väri ja hohto oli erittäin kaunis. Hollo
möi helmensä eräälle helsinkiläiselle rouvalle 18.000 markalla
ja osti saamillaan rahoilla Alatalon Mieslahdesta, jonka hän
kuitenkin möi asuen vuokralaisena edelleen muutamissa
Mieslahden taloissa, ennen muuttoaan Hyrynsalmelle 1959.

Uskotaan, että helmi olisi päätynyt monien vaiheitten jälkeen
joko Englannin tai Ruotsin kruununjalokivien joukkoon. Ny-
kyrahassa arvioiden helmen arvo olisi lähes puolimiljoonaa
markkaa.



Konrad Hollo avioitui myöhemmällä iällä ja vihittiin avioliit-
toon Hyrynsalmelaisen Maria Elviira Kemppaisen o.s.
Pellikaisen kanssa 25.1.1959.

Konrad Nikolai Hollon vaiherikas elämä päättyi Hyrynsalme-
lla elokuun viidentenä päivänä 1974.

Hollon valokuvaajana tekemä elämäntyö säilyy kuitenkin lu-
kemattomissa kainuulaiskodeissa kuva-albumeitten aarteina
ja Kainuun Museolle lahjoitetussa laajassa kuvakokoelmassa.
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